Rememorando, trata-se de processo autuado visando a deflagração de
procedimento licitatório para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados de medicina do trabalho, por meio de um posto de trabalho
residente, figurando como valor previsto para a contratação a quantia de R$
764.687,82 (setecentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e
oitenta e dois centavos), já autorizada através da Decisão 680 (0002076096).

Por meio da Decisão 972 (0002124743), a Presidência determinou a
imediata suspensão do procedimento licitatório - PE nº 90017/2024 até a resposta
do ofício nº 03/2024 (0002114028), por meio do qual foi solicitada ao Tribunal